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Neujahrstag 

Titelfoto: Eine lebendige Stufe in 
reinstem Soca-Wasser macht 
Lust auf ein neues Paddeljahr. 
Slowenien 
Foto: Matthias Breuel 
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Befahrungen der Fälle des Rein-
bachs bei Sand sind schon seit 
einiger Zeit im Bereich des 
Möglichen. Aber alltäglich sind 
sie gewiss nicht. Aus Sand 
stammt übrigens der Tiroler 
 Nationalheld Andreas Hofer. 
Südtirol/Italien 
Foto: Jens Klatt                               

Heilige Drei Könige

2023
alpin

Kanu_Alpin_2023.qxp_Layout 1  18.10.22  21:08  Seite 2



FEBRUAR 
FEBRUARY  
FEVRIER
MI 

DO 

FR 

SA 

SO 

MO 

DI 

MI 

DO 

FR 

SA 

SO 

MO 

DI 

MI 

DO 

FR 

SA 

SO 

MO 

DI 

MI 

DO 

FR 

SA 

SO 

MO 

DI

 1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28

Wildwasserrutschbahnen  
gibt’s auf dem Eyrieux ganz 
ohne Ticket. Aber dazu auch 
noch etliche andere lebendige 
Passagen. Frankreich 
Foto: Paul Salmen  
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Die „Schräge Platte“ war im 
Bereich der mittleren Ötztaler 
Ache die schwierigste und 
daher letzte Passage, die  
erstbefahren wurde. Österreich 
Foto: Jens Klatt  
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Häufig das erste Leckerli eines 
Slowenien-Trips: Die Koritnica 
mit ihren engen Klammpartien. 
Foto: Anni Wilhelm  

Ostermontag

Ostersonntag
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Nur wenige Stunden alt ist der 
klare grüne Fluss hier in seinem 
Geburtsland Österreich, bevor 
er als vollständig paddelbare 
Isar bei Deggendorf in die 
Donau mündet.  
Scharnitz/Österreich 
Foto: Jens Klatt  

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt
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Ein Salto für den Genießer dieser 
Aufnahme. Aber irgendwie hat 
man den Eindruck, dass der 
junge Bursche dabei auch  
ziemlich viel Spaß hat.  
Auf dem Defereggenbach in 
Osttirol/ Österreich. 
Foto: Jens Klatt  
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Für den Kvænangselva in  
Nordnorwegen muss man gut  
zu Fuß sein. Bis zum Einstieg 
sind es 15 Kilometer.  
Foto: Sebastian Gründler  
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Olympiasiegerin Ricarda Funk 
unter der Bogenbrücke des  
Eiskanals in Augsburg. 
Foto: Birke Oud 

Mariä Himmelfahrt
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Die Gilf-Klamm der Passer wird 
von der berühmten Promenade 
begleitet, auf der die Kaiserin 
Elisabeth oft entlang spazierte. 
Allerdings ohne die Gelegenheit 
 gehabt zu haben, die bedeuten-
den Meisterschaften im WW 
und Slalom zu verfolgen.  
Südtirol, Italien 
Foto: Jens Klatt  
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Bei mildem Herbstwasser bietet 
die Soca bei Trnovo viele 
 Möglichkeiten zum Spielen und 
Trainieren. Slowenien  
Foto: Matthias Breuel  

Tag der  
Deutschen Einheit

Reformationstag
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Im letzten Abfall der Rein -
bachfälle in Sand in Taufers.  
Südtirol, Italien  
Foto: Jens Klatt  

Allerheiligen

Buß- und Bettag
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Von den großen Blöcken der 
Saalacher Loferschlucht domi-
niert der massive platte Felsen 
diese fabelhafte Kombination 
am stärksten. Österreich 
Foto: Matthias Breuel  

1. Weihnachtsfeiertag

2. Weihnachtsfeiertag

Silvester
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